ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТИДЕСЯТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки заседания

пятидесятой (очередной) сессии

Якутской городской Думы

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

Утвердить повестку заседания пятидесятой (очередной) сессии Якутской городской

Думы:

1. О внесении изменений в Устав городского округа «город Якутск»

Инициатор – Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Жанны Викторовны Якименко, и.о. начальника Правового департамента

Окружной администрации города Якутска

2. О внесении изменений в статью 41 Устава городского округа «город Якутск»

Инициатор – Александра Егоровна Алексеева, прокурор города Якутска

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Александры Егоровны Алексеевой, прокурора города Якутска

3. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 25 ноября 2015

года РЯГД-21-3 «О Стратегии социально-экономического развития городского

округа«город Якутск» на период до 2032 года»
Инициатор - Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-

экономической политике

Доклад Анны Александровны Стручковой, начальника Департамента экономики

Окружной администрации города Якутска

4. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 20 декабря 2017

года РЯГД-42-3 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»
Инициатор – Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-

экономической политике

Доклад Алены Петровны Неустроевой, начальника Департамента финансов Окружной

администрации города Якутска

5. О внесении изменений в Положение об установлении ставок земельного налога,

порядка и сроков уплаты земельного налога на территории ГО «город Якутск»,

утвержденное постановлением Городского Собрания депутатов города Якутска от 25

октября 2005 года ПГС-37-5

Инициатор – Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-

экономической политике

Доклад Алены Петровны Неустроевой, начальника Департамента финансов Окружной

администрации города Якутска

6. О внесении изменений в Положение о Департаменте жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Окружной администрации города Якутска, утвержденное

решением Якутской городской Думы от 11 июня 2014 года РЯГД-8-5 «Об утверждении

Положения о Департаменте жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Окружной

администрации города Якутска»

Инициатор - Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Степана Спартаковича Петрова, и.о. начальника Департамента жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Окружной администрации города Якутска

7. О внесении изменений в Положение об Управлении физической культуры и

спорта Окружной администрации города Якутска, утвержденное решением Якутской

городской Думы от 28 августа 2013 года РЯГД-57-15 «Об утверждении Положений

отдельных структурных подразделений Окружной администрации города Якутска»

Инициатор - Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Константина Семеновича Бурцева,  начальника Управления физической культуры

и спорта Окружной администрации города Якутска

8. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от

25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила землепользования и застройки городского

округа «город Якутск»

Инициатор - Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Станислава Ивановича Сивцева, и.о. председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и

градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного

архитектора города Якутска

9. О назначении аудитором Контрольно-счетной палаты г. Якутска

Инициатор - Руслан Петрович Неустроев, председатель Контрольно-счетной палаты

города Якутск

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Руслана Петровича Неустроева, председателя Контрольно-счетной палаты

города Якутска

10. О рассмотрении представления прокуратуры города Якутска 21 июня 2018

года №35-2018/36 об устранении нарушений градостроительного законодательства

Инициатор - Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской

Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Александры Егоровны Алексеевой, прокурора города Якутска

11. О присвоении звания «Почетный гражданин города Якутска»

Инициатор - Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

12. О награждении знаком «За заслуги перед Якутском»

Инициатор - Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

13. О награждении Почетной грамотой и нагрудным знаком городского округа

«город Якутск»

Инициатор - Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

14. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие социальной защиты

населения г. Якутска»

Инициатор - Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

15. О награждении знаком отличия «За заслуги в финансово-экономической сфере

города Якутска»

Инициатор - Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

16. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие образования столицы»

Инициатор – Дмитрий Дмитриевич Садовников, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Василия Васильевича Петрова, начальника Управления образования Окружной

администрации города Якутска

Председатель

Якутской городской Думы                                                                                                А.А. Саввинов

г. Якутск

05 сентября 2018 г.

РЯГД-50-1*